[image: ]
Администрация Покровского сельского поселения
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 февраля  2014г.
	          с. Покровское

	                                          № 4

Об утверждении отчетов о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за 2013 год.

В соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 25.07.2012 № 33 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Покровского сельского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», постановляю:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Покровского сельского поселения на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 11.05.2011 № 16, за 2013 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Покровском сельском поселении на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 12.10.2012 № 55, за 2013 год согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покровского
сельского поселения							             В.Г. Гордиенко

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Покровского
сельского поселения
от 06.02.2014 № 4

ОТЧЕТ
 о реализации муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Покровского сельского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год

Долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Покровского сельского поселения на 2011-2014 годы» (далее-Программа), утвержденная постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 11.05.2011 № 16 «Об утверждении целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Покровского сельского поселения на 2011-2014гг.», включает меры по предупреждению террористических и экстремистских проявлений на территории поселения.
На 2013 год было запланировано из бюджета поселения на реализацию мероприятий по указанной программе 8,0 тыс. рублей. В связи с изменениями, связанными с особенностями исполнения бюджета поселения, денежные средства на реализацию программы в 2013 году были сняты.
В целях реализации программы Администрацией поселения в 2013 году выполнены следующие мероприятия:
Здание администрации поселения оснащение системами видеонаблюдения.
Организовано информирование населения о порядке действий при угрозе совершения террористических актов в местах массового пребывания людей, при обнаружении подозрительных предметов и вещей - на стенде в здании Администрации поселения, на официальном сайте Администрации поселения, при проведении публичных слушаний, сходах граждан.
На сайте поселения размещена Памятка по недопущению распространения экстремизма на территории Покровского сельского поселения.
Проведено обучение сотрудников администрации, направленное на повышение бдительности и ответственности на рабочем месте, способности принимать решения в случае выявления подозрительных предметов или ситуации.

	В 2013 году межэтнических, межконфессиональных и иных социальных противоречий и конфликтных ситуаций не выявлено; фактов создания условий для деятельности экстремистски настроенных лиц и объединений не зафиксировано.
Совершение (попытка совершения) террористических актов на территории Покровского сельского поселения  не зафиксировано.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Покровского
сельского поселения
от 06.02.2014 № 4

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Покровском сельском поселении на 2013-2015 годы» за 2013 год

Долгосрочная целевая программа «Противодействие коррупции в Покровском сельском поселении на 2013-2015 годы», утвержденная постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 12.10.2012 № 55, включает меры по организации противодействия коррупции и профилактике ее проявлений, охватывающих разработку и внедрение правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции, повышение прозрачности деятельности Администрации Покровского сельского поселения.
На 2013 год было запланировано из бюджета поселения на реализацию мероприятий по указанной программе 8,5 тыс. рублей. В связи с изменениями, связанными с особенностями исполнения бюджета поселения, денежные средства на реализацию программы в 2013 году были сняты.
	В целях исполнения программных мероприятий, направленных на профилактику коррупционных проявлений проведена следующая работа:
	1. Ознакомление сотрудников с Обзором рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки, либо согласие принять взятку или просьба о даче взятки.
	2. Проведение беседы по разъяснению сотрудникам порядка соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении представителя  нанимателя (работодателя) об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, иных обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	3. Информирование сотрудников об установленных действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
	4. Организация эффективного взаимодействия Администрации поселения с правоохранительными органами в рамках обязательного согласования проектов правовых актов с прокуратурой Неклиновского района Ростовской области.
	5. Приведение в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов в области противодействия коррупции. Во исполнение федерального, регионального законодательства Администрацией поселения в 2013 году подготовлены 5 постановлений и распоряжений по противодействию коррупции.
	6. Обеспечение открытости деятельности в муниципальном образовании путем размещения всех материалов, НПА, связанных с противодействием коррупции на официальном сайте муниципального образования, информационных стендах
	7. Организовано опубликование на официальном сайте Администрации Покровского сельского поселения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	8. Совершенствование процедуры предоставления услуг гражданам и организациям. На официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет развернут портал муниципальных услуг Администрации поселения, осуществляемых в рамках местных и переданных государственных полномочий. Всего, по состоянию на текущий момент, на сайте размещено 16 стандартов услуг (функций), что позволяет гражданам получить исчерпывающую информацию по процедуре интересующей услуги.
	9. В целях системного подхода к противодействию коррупции в поселении осуществляется взаимодействие с районным многофункциональным центром (МФЦ).

Таким образом, выполнение основных мероприятий Программы позволило сделать вывод о положительной динамике в организации противодействия коррупции и профилактике ее проявлений в Администрации Покровского сельского поселения.

image1.wmf